
 

 

 

 

 

Co mu n e  d i  Cu r in g a  

Provincia di Catanzaro 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156   

Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it 

 
 

   

AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI 

 
 

R.G. n.    247        del   20/05/2021 

 

DETERMINAZIONE N.  95 DEL  20/05/2021 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO  A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO  CAT.B3 – PROFILO PROFESSIONALE DI “AUTISTA MEZZI PESANTI”. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che : con determinazione n.12 del 12 febbraio 2021 è stata indetta la procedura di 

mobilità volontaria tra pubbliche amministrazioni prevista dall'art.30 del D.Lgs.165/2001 e 

finalizzata  alla copertura del posto vacante in dotazione organica presso l’Area Tecnica 

LL.PP. a tempo pieno ed  indeterminato -  cat. B3-profilo professionale di “autista mezzi 

pesanti”; 

che l’avviso relativo alla summenzionata selezione è stato  pubblicato all’Albo Pretorio online 

dell'Ente e sul sito Internet  “Amministrazione trasparente” di questo  Comune nella sezione‘ 

Bandi di concorso’ ;  

Dato atto che al predetto avviso di mobilità volontaria è stata data pubblicità mediante:  

• Pubblicazione dell’avviso integrale all’Albo Pretorio on-line;  

• Pubblicazione dell’avv presentata dal sig. iso integrale sul sito internet del Comune di 

Curinga – Amministrazione Trasparente – “Bandi di Concorso”;  

• Pubblicazione sulla G.U. IV Serie Speciale anno 162°-Numero 17 del 2 marzo 2021. 

Atteso che con Determinazione Dirigenziale n. 94 del 19/05/2021 ( R.G.:n.246 di pari data) si 

è proceduto alla ammissione / esclusione candidati per la mobilità volontaria ai sensi dell'art. 

30 del d.lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 presso l’Area Tecnica LL.PP. a tempo pieno ed  

indeterminato -  cat. B3-profilo professionale di “autista mezzi pesanti”; 

Ritenuto opportuno procedere alla nomina della commissione esaminatrice così composta:  

 

NOMINATIVO  FUNZIONE NELLA COMMISSIONE 

Segretario comunale- dott.ssa Mariagrazia Crapella  Presidente 

Responsabile Settore Personale- Dott. Umberto Ianchello  Componente 

Responsabile Area LL.PP- Ing. Molinaro Giuseppe Componente 

Istruttore direttivo amministrativo - Dott.ssa Maria 

Sgromo 

Segretario verbalizzante 



 

 

 

Atteso che l’art.1, comma 46 della Legge 6 novembre 2012, introduce l’art.35-bis 

(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici) al D.Lgs. n.165/2001 con il seguente testo:  

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale: a) non possono fare parte, 

anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici 

impieghi; b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti 

alla gestione delle risorse finanziarie, all'acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla 

concessione o all'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni 

di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; c) non possono fare parte delle 

commissioni per la scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, per la 

concessione o l'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 

l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la 

formazione di commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

Visto l’art. 57, comma 1, lett. a) del d.lgs. n. 165/2001 che prescrive di “riservare alle donne, 

salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e)”.   

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267; 

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

Richiamati i seguenti atti: 

- delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 26/11/2020 con cui è stato approvato il 

documento unico di programmazione 2020/2022; 

-delibera di C.C. n.15 del 26/11/2020, esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022; 

 delibera di approvazione del PEG provvisorio n.8 del 19 /01/2021;  

Visto il decreto  n. 3 del 29/06/2018 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, 

lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267. 

Dato atto  che  la  sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 

con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza;  

Dato atto , altresì, che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto della 

regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 

174/2012 convertito in legge n.213/2014. 

DETERMINA 

 



per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente riportato: 

 

 

 Di  costituire, con il presente atto,  la seguente commissione riguardante la selezione di mobilità 

volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n.1 posto  a tempo pieno 

ed indeterminato -  cat. B3-profilo professionale di “autista mezzi pesanti”: 

 

NOMINATIVO  FUNZIONE NELLA COMMISSIONE 

Segretario comunale- dott.ssa Mariagrazia Crapella  Presidente 

Responsabile Settore Personale- Dott. Umberto Ianchello  Componente 

Responsabile Area LL.PP- Ing. Molinaro Giuseppe Componente 

Istruttore direttivo amministrativo - Dott.ssa Maria 

Sgromo 

Segretario verbalizzante 

 

Di rimettere l’ unica istanza di partecipazione alla selezione di cui trattasi , presentata dal sig. 

Bianca  Antonio, nato a Curinga il 04/04/1962 , Codice Fiscale BNCNTN62D04D218P,alla 

commissione esaminatrice per i successivi adempimenti.  

Di dare atto che la commissione, in esito alla procedura di valutazione, ha la facoltà di dichiarare 

l’ idoneità del candidato alla copertura del posto in questione. 

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio ;  

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 che  la  sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla 

base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessuna variazione di spesa e che 

pertanto non si richiede parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

147-bis del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 26, in quanto trattasi di mero atto amministrativo.  

 Di dare atto che le controversie aventi ad oggetto la mobilità esterna direzionata al trasferimento 

del dipendente pubblico, nel medesimo comparto o in comparti diversi appartengono alla 

giurisdizione del giudice ordinario in funzione di Tribunale del Lavoro;  

 

Di dare atto che la presente determinazione  sarà pubblicata all’Albo Pretorio online dell'Ente e 

sul sito Internet “Amministrazione trasparente” di questo Comune nella sezione‘ Bandi di 

concorso’ ;  

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.  

 

 

Il responsabile dell’Area 

f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

 

 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,   

 
                                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.   

                                           NON DOVUTO                        

 
 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 20/05/2021 

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                f.to  Giuseppe Calvieri 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

 

     Curinga,    20/05/2021            

 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                            Dott.ssa Mariagrazia Crapella  
 


